
 

  
 

 

 

 

 

Jednotné portálové řešení práce 

a sociálních věcí 
Agentury práce - veřejný přístup 

Uživatelská příručka 

verze 4.0 

 

  



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Agentury práce - veřejný přístup  Strana 2 (celkem 12) 

Historie dokumentu 

Verze Datum Autor Změny 

1.0 05. 10. 2019 Asseco CE Vytvoření uživatelské příručky pro věcnou oblast 

Zaměstnanost – Agentury práce – veřejně 

přístupná 

2.0 02. 06. 2020 Asseco CE Aktualizace kapitoly 2.2 Základní hledání 

agentur práce 

3.0 20. 07. 2020 Asseco CE Aktualizace kapitoly 2 Hledání agentur práce 

4.0 01. 06. 2021 Asseco CE Aktualizace kapitoly 2.4 Zobrazení výsledků 

hledání agentury práce 

 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Agentury práce - veřejný přístup  Strana 3 (celkem 12) 

Obsah 
1 Základní principy práce s portálem ........................................................................... 4 

2 Hledání agentur práce ............................................................................................. 5 

 Přístup k aplikaci ................................................................................................. 5 

 Základní hledání agentur práce .............................................................................. 7 

 Rozšířené hledání agentur práce ............................................................................ 8 

 Zobrazení výsledků hledání agentur práce .............................................................. 9 

Příloha 1 - Seznam obrázků ....................................................................................... 12 

 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Agentury práce - veřejný přístup  Strana 4 (celkem 12) 

1 Základní principy práce s portálem 

Popis obecných pravidel pro práci s portálem MPSV je uveden v samostatném dokumentu 

–  uživatelské příručce „Základní principy práce s portálem MPSV“. 

 

https://www.uradprace.cz/documents/37855/1052351/MPSV_JPRPSV_Uzivatelska_prirucka-zakladni_principy.pdf


 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Agentury práce - veřejný přístup  Strana 5 (celkem 12) 

2 Hledání agentur práce 

Aplikace umožňuje vyhledávání agentur práce v evidenci agentur práce spravované Úřadem 

práce České republiky. V evidenci agentur práce lze vyhledávat podle identifikačních údajů 

agentur práce, dostupnosti poboček a podle povolení agentury práce: formy zprostředkování 

dle § 14 zákona o zaměstnanosti. 

 Přístup k aplikaci 

V hlavním menu portálu zvolte záložku MPSV. V následujícím menu pokračujte přes záložku 

Práce a zaměstnání. 

 
Obrázek 1: Přístup k aplikaci Agentury práce 

Zobrazí se seznam aplikací. Pro vstup do aplikace Agentury práce klikněte na záložku 

Agentury práce. 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Agentury práce - veřejný přístup  Strana 6 (celkem 12) 

 
Obrázek 2: Přístup k aplikaci Agentury práce 

Po kliknutí na záložku Agentury práce se na pravé straně okna zobrazí nový seznam záložek 

reprezentující jednotlivé části aplikace. Kliknutím na záložku Vyhledávání agentur práce 

načtete aplikaci pro vyhledání agentur práce. 

  



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Agentury práce - veřejný přístup  Strana 7 (celkem 12) 

 Základní hledání agentur práce 

Můžete vyhledat všechny agentury práce s platným povolením agentury bez zadání 

jakýchkoliv kritérií. Spuštění vyhledávání se aktivuje automaticky po zobrazení aplikace nebo 

po 1 sekundě od posledního zadání vyhledávacího kritéria. 

 
Obrázek 3: Základní vyhledávání agentur práce 

Pro upřesnění vyhledávání lze zadat tato pole: 

• Název agentury – textové pole pro vyhledání agentury práce, která osahuje v názvu 

agentury zadaný text. 

• IČO agentury – textové pole pro vyhledání agentury práce, která obsahuje 

v identifikačním čísle organizace (IČO) zadanou hodnotu. 

Tlačítko Zrušit filtr umožňuje uživateli smazat všechny nastavené parametry hledání. Po 

smazání zadaných parametrů se nové vyhledání spustí automaticky. 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Agentury práce - veřejný přístup  Strana 8 (celkem 12) 

 Rozšířené hledání agentur práce 

 

Obrázek 4: Rozšířené vyhledávání agentur práce 

Dále lze vyhledávat pomocí rozšířeného vyhledávání v levé části obrazovky po rozkliknutí 

daných oblastí: 

• Dostupnost pracovišť – textové pole s našeptávačem, který se zobrazí po zadání 

prvního znaku do polí: 

o Okres - pro vyhledání agentur práce, které mají sídlo v zadaném okrese. 

o Obec – pro vyhledání agentur práce, které mají sídlo v zadané obci. 

• Forma zprostředkování podle § 14 odst. 1 – zaškrtávací pole pro upřesnění formy 

zprostředkování. Metoda vyhledání zobrazí všechny agentury práce, které obsahují 

alespoň jeden zatržený parametr. Vyhledávání probíhá v oblasti Územní platnost  

o Označíte-li zaškrtávací pole Vyhledání zaměstnání a zaměstnanců vyhledají se 

všechny záznamy, které mají v poli Forma zprostředkování podle § 14 odst. 1 

hodnotu: „a) Vyhledání zaměstnání pro fyzickou osobu, která se o práci uchází a 

vyhledání zájemců pro zaměstnavatele, který hledá nové pracovní síly.“ 

o Označíte-li zaškrtávací pole Zaměstnávání osob vyhledají se všechny záznamy, 

které mají v poli Forma zprostředkování podle § 14 odst. 1 hodnotu: „b) 

Zaměstnávání fyzických osob za účelem výkonu jejich práce pro uživatele, kterým 

se rozumí jiná právnická nebo fyzická osoba, která práci přiděluje a dohlíží na její 

provedení.“ 

o Označíte-li zaškrtávací pole Poradenská a informační činnost vyhledají se 

všechny záznamy, které mají v poli Forma zprostředkování podle § 14 odst. 1 

hodnotu: „c) Poradenská a informační činnost v oblasti pracovních příležitostí.“ 

• Odpovědný zástupce – textové pole pro vyhledání agentury, která obsahuje v poli 

Jméno odpovědného zástupce zadanou hodnotu. 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Agentury práce - veřejný přístup  Strana 9 (celkem 12) 

 Zobrazení výsledků hledání agentur práce 

Automatické hledání spustí proces vyhledání dle zadaných parametrů a zobrazí výsledky 

hledání. 

 

Obrázek 5: Výsledek vyhledání agentur práce 

  



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Agentury práce - veřejný přístup  Strana 10 (celkem 12) 

Ve výpisu každé agentury práce je uveden: 

• Název agentury 

• IČO 

• Odpovědný zástupce – jméno odpovědného zástupce agentury práce 

• Kontakty na všechna pracoviště 

• Kontakt na sídlo 

• Povolení agentury – rozbalovací sekce s dalšími informacemi: 

o Rozsah činnosti – v případě, kdy má agentura rozsah činnosti „Bez omezení,“ 

se tato položka nezobrazuje 

o Předmět povolení – v případě, kdy má agentura rozsah činnosti „Bez omezení,“ 

se tato položka nezobrazuje 

o Forma zprostředkování podle § 14 odst. 1, na které má agentura povolení 

o Druhy prací (profesí) 

o Povoleno od – do – rozsah povolení pro uvedené formy zprostředkování 

 
Obrázek 6: Sekce Povolení agentury – s rozsahem činnosti 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Agentury práce - veřejný přístup  Strana 11 (celkem 12) 

 
Obrázek 7: Sekce Povolení agentury – bez omezení rozsahu činnosti 

  



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Agentury práce - veřejný přístup  Strana 12 (celkem 12) 

Příloha 1 - Seznam obrázků 

Obrázek 1: Přístup k aplikaci Agentury práce ................................................................. 5 

Obrázek 2: Přístup k aplikaci Agentury práce ................................................................. 6 

Obrázek 3: Základní vyhledávání agentur práce ............................................................. 7 

Obrázek 4: Rozšířené vyhledávání agentur práce ............................................................ 8 

Obrázek 5: Výsledek vyhledání agentur práce ................................................................ 9 

Obrázek 6: Sekce Povolení agentury – s rozsahem činnosti ............................................ 10 

Obrázek 7: Sekce Povolení agentury – bez omezení rozsahu činnosti .............................. 11 

 


